
Výrobce: 1. Aromaterapeutická KH, a. s. / Kšice 11, 349 01 Stříbro / Česká Republika / E ‑mail: info@karelhadek.eu
Expedice zakázek: Tel.: +420 371 140 900 / Vodafone: +420 777 618 398 / T ‑Mobile: +420 731 336 475 / O2: +420 722 458 765

www.karelhadek.eu

Spotřebujte nejlépe do data uvedeného na obalu. Číslo šarže a objem vyznačen na obalu.

Skladování: Uvedená trvanli‑
vost přípravku se uchováváním 
v temném a chladném prostředí 
podstatně prodlužuje (nejlépe 
v chladničce při teplotě 6–10 °C).

Fyzikální vlastnosti: žlutá olejovitá kapalina, nepříjemné, jakoby zatuchlé vůně, desodo-
rované druhy oleje prakticky bez vůně.

Relativní hustota: při 20 °C cca 0,915 g/cm³.

Základní obsahové složky: nenasycené mastné kyseliny – hlavní podíl kyselina linolová 
(C18:2) cca 45%, kyselina olejová (C18:1) cca 24%, nasycené mastné kyseliny – kyselina 
palmitová (C16:0) cca 19%, kyselina stearová (C18:0) cca 3%. Skvalen 5 až 8 %, vitamín E. 
Lecitin.

Používá se do studené kuchyně, salátů či dresinků. Je vzácný pro svůj obsah významných 
antioxidantů – vitamínu E a skvalenu. Může být nápomocný při problémech s žaludeč-
ními vředy a jiných onemocnění trávicího traktu, při léčbě ženských gynekologických 
problémů jako jsou cysty, poševní záněty atd., snižovat riziko infarktu, mrtvice či ische-
mické choroby srdeční. Bývá vhodný při redukčních dietách.

Použití mimo potravinářskou oblast: Olej vykazuje dobrou roztíratelnost, vstřebatel-
nost. Vhodný je pro zralou a suchou pokožku. Bývá doporučován pro péči o pokožku 
s výskytem kožních problémů, jako jsou lupenka či atopický ekzém. Je známý pro 
své protizánětlivé účinky, které lze posílit přidáním vhodných éterických olejů. Může 
napomáhat ke zklidnění podrážděné a zánětlivé pokožky a působit jako silný antioxidant 
a hydratant. Také je vhodný do regeneračních a masážních olejů či regeneračních krémů. 
Doporučení hodná je kombinace s oleji z andské růže, brutnáku či pupalky. Vzhledem 
k jemnosti jej lze doporučit i k použití u dětí.

AMARANTOVÝ OLEJ LZS
Rostlinný olej

Objednací číslo: 5040

INCI: Amaranthus spinosus Seed Oil


